


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年9月份

收支餘絀表

苗栗農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

26,454,345.00 19,512,000.00 6,942,345.00 35.58 98,004,285.00 98,489,000.00 -484,715.00 -0.49135,105,000.00業務收入

26,454,345.00 19,512,000.00 6,942,345.00 35.58 98,004,285.00 98,489,000.00 -484,715.00 -0.49135,105,000.00其他業務收入

11.0069,942,000.00 5,410,000.0049,195,000.0025.18 54,605,000.003,582,000.0014,224,000.0017,806,000.00其他補助收入

-11.9665,163,000.00 -5,894,715.0049,294,000.0063.55 43,399,285.003,360,345.005,288,000.008,648,345.00雜項業務收入

18,580,939.00 28,277,000.00 -9,696,061.00 -34.29 209,731,903.00 283,963,000.00 -74,231,097.00 -26.14360,232,000.00業務成本與費用

10,663,461.00 18,777,000.00 -8,113,539.00 -43.21 123,663,338.00 167,433,000.00 -43,769,662.00 -26.14221,812,000.00業務費用

-26.14221,812,000.00 -43,769,662.00167,433,000.00-43.21 123,663,338.00-8,113,539.0018,777,000.0010,663,461.00業務費用

7,738,242.00 9,420,000.00 -1,681,758.00 -17.85 85,660,901.00 115,553,000.00 -29,892,099.00 -25.87137,212,000.00管理及總務費用

-25.87137,212,000.00 -29,892,099.00115,553,000.00-17.85 85,660,901.00-1,681,758.009,420,000.007,738,242.00管理費用及總務費用

179,236.00 80,000.00 99,236.00 124.05 407,664.00 977,000.00 -569,336.00 -58.271,208,000.00研究發展及訓練費用

-58.271,208,000.00 -569,336.00977,000.00124.05 407,664.0099,236.0080,000.00179,236.00訓練費用

7,873,406.00 -8,765,000.00 16,638,406.00 -- -111,727,618.00 -185,474,000.00 73,746,382.00 -39.76-225,127,000.00業務賸餘(短絀)

1,307,371.00 12,616,000.00 -11,308,629.00 -89.64 121,912,134.00 102,127,000.00 19,785,134.00 19.37128,047,000.00業務外收入

120,000.00 -120,000.00 -100.00 1,764,179.00 364,000.00 1,400,179.00 384.66487,000.00財務收入

412.16446,000.00 1,413,712.00343,000.00-100.00 1,756,712.00-120,000.00120,000.00利息收入

-64.4441,000.00 -13,533.0021,000.007,467.00投資賸餘

1,307,371.00 12,496,000.00 -11,188,629.00 -89.54 120,147,955.00 101,763,000.00 18,384,955.00 18.07127,560,000.00其他業務外收入
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年9月份

收支餘絀表

苗栗農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

25.47105,103,000.00 21,523,181.0084,500,000.00-91.45 106,023,181.00-9,602,266.0010,500,000.00897,734.00財產交易賸餘

-24.5220,384,000.00 -3,835,919.0015,645,000.00-83.93 11,809,081.00-1,342,955.001,600,000.00257,045.00租賃收入

46.7780,000.00 27,597.0059,000.00-99.42 86,597.00-18,890.0019,000.00110.00違規罰款收入

42.981,993,000.00 670,096.001,559,000.00-59.55 2,229,096.00-224,518.00377,000.00152,482.00雜項收入

525,267.00 207,000.00 318,267.00 153.75 1,525,083.00 1,786,000.00 -260,917.00 -14.612,365,000.00業務外費用

525,267.00 207,000.00 318,267.00 153.75 1,525,083.00 1,786,000.00 -260,917.00 -14.612,365,000.00其他業務外費用

470.00470.00財產交易短絀

-14.642,365,000.00 -261,387.001,786,000.00153.75 1,524,613.00318,267.00207,000.00525,267.00雜項費用

782,104.00 12,409,000.00 -11,626,896.00 -93.70 120,387,051.00 100,341,000.00 20,046,051.00 19.98125,682,000.00業務外賸餘(短絀)

8,655,510.00 3,644,000.00 5,011,510.00 137.53 8,659,433.00 -85,133,000.00 93,792,433.00 ---99,445,000.00本期賸餘(短絀)
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年9月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

苗栗農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-1,364,025.00 -1,364,025.00 -5,584,801.00 -5,584,801.00不重分類至餘絀之項目

-1,364,025.00 -1,364,025.00 -5,584,801.00 -5,584,801.00未實現重估增值
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苗栗農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國112年9月份

一、本月份「本期其他綜合損益」-1,364,025元及截至本月份「本期其他綜合損益」-5,584,801元。
二、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
1.其他補助收入：實際數54,605,000元，預算數49,195,000元，主要係灌溉管理組織營運改善、維護灌溉管理組織營運精進計畫補助款覈實收入，致較預算數為高。
2.雜項業務收入：實際數43,399,285元，預算數49,294,000元。主要係渠道農田水利設備使用費收入案件較預期數少，致較預算數為低。
業務成本與費用：
1.業務費用：實際數123,663,338元，預算數167,433,000元。主要係工作站各級渠道清淤維護工程案件較預期數少，致土地改良物修護等費用較預算數為低。
2.管理費用及總務費用：實際數85,660,901元，預算數115,553,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，爰致管理費用及總務費用較預算數為低。
3.訓練費用：實際數407,664元，預算數977,000元。主要係員工參與教育訓練研習較預期少等，致支出較預算數為低。
業務賸餘(短絀)：實際數-111,727,618元，預算數-185,474,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
業務外收入：
1.利息收入：實際數1,756,712元，預算數343,000元。主要係利率調升，專戶定期存款利息收入較預算數為高所致。
2.投資賸餘：實際數7,467元，預算數21,000元。主要係認列轉投資金融資產(臺灣水泥股份有限公司)發放股利較預算數為低所致。
3.財產交易賸餘：實際數106,023,181元，預算數84,500,000元。主要係處分竹南鎮藝文段等3筆土地，致較預算數增加所致。
4.租賃收入：實際數11,809,081元，預算數15,645,000元。主要係房屋租金收入覈實繳入較預算數為減少所致。
5.違規罰款收入：實際數86,597元，預算數59,000元。主要係房屋租約違規罰款案件較預期數多，致較預算數為高。
6.雜項收入：實際數2,229,096元，預算數1,559,000元。主要係土地使用補償金收入覈實繳入較預算數為增加所致。
業務外費用：
1.財產交易短絀：實際數470元，預算數0元。主要係財產報廢所致。
2.雜項費用：實際數1,524,613元，預算數1,786,000元。主要係風景區維護案件較預期數少，致費用較預算數為低。
業務外賸餘(短絀)：實際數120,387,051元，預算數100,341,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。
本期賸餘(短絀)：實際8,659,433元，預算數-85,133,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低及業務外收入較預算數為高所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年9月30日

平    衡    表

苗栗農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

8,140,785,878.00 110,900,861.00 1.36100.00資產 負債

498,481,581.00 12,607,892.00 0.156.12流動資產 流動負債

377,192,831.00 12,607,892.00 0.154.63現金 應付款項

0.1512,607,892.00377,142,831.00 4.63銀行存款 應付代收款

58,364,223.00 0.7250,000.00 -零用及週轉金 長期負債

120,538,750.00 58,364,223.00 0.721.48流動金融資產 長期債務

0.065,287,794.00174,895.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產－流動
長期借款

0.6553,076,429.00363,855.00 -透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產評價調整－流動
應計退休金負債

39,928,746.00 0.49120,000,000.00 1.47其他金融資產－流動 其他負債

750,000.00 3,825,479.00 0.050.01預付款項 負債準備

0.053,825,479.00750,000.00 0.01預付費用 其他負債準備

53,076,429.00 36,103,267.00 0.440.65投資、長期應收款、貸墊款及準

備金
什項負債

53,076,429.00 0.4436,103,267.000.65準備金 存入保證金

8,029,885,017.00 98.6453,076,429.00 0.65退休及離職準備金 淨值

7,585,737,857.00 1,567,935,478.00 19.2693.18不動產、廠房及設備 基金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年9月30日

平    衡    表

苗栗農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

5,846,524,952.00 1,567,935,478.00 19.2671.82土地 基金

19.261,567,935,478.005,846,524,952.00 71.82土地 基金

1,465,675,808.00 685,702,867.00 8.4218.00土地改良物 公積

536,200.00 0.012,858,826,534.00 35.12土地改良物 資本公積

0.01536,200.00-1,393,150,726.00 -17.11累計折舊－土地改良物 受贈公積

135,633,026.00 685,166,667.00 8.421.67房屋及建築 特別公積

8.42685,166,667.00271,399,129.00 3.33房屋及建築 特別公積

-55,299,995.00 -0.68-135,766,103.00 -1.67累計折舊－房屋及建築 累積餘絀

5,417,485.00 8,659,433.00 0.110.07機械及設備 累積賸餘

0.118,659,433.0013,198,551.00 0.16機械及設備 本期賸餘

-63,959,428.00 -0.79-7,781,066.00 -0.10累計折舊－機械及設備 累積短絀

10,352,743.00 -0.79-63,959,428.000.13交通及運輸設備 累積短絀

5,831,546,667.00 71.6323,339,658.00 0.29交通及運輸設備 淨值其他項目

5,831,546,667.00 71.63-12,986,915.00 -0.16累計折舊－交通及運輸設備 累積其他綜合餘絀

9,871,117.00 71.635,831,546,667.000.12什項設備 未實現重估增值

24,219,230.00 0.30什項設備

-14,348,113.00 -0.18累計折舊－什項設備
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合　計 8,140,785,878.00 8,140,785,878.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年9月30日

平    衡    表

苗栗農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

112,262,726.00 1.38購建中固定資產

112,262,726.00 1.38未完工程

3,490,011.00 0.04無形資產

3,490,011.00 0.04無形資產

3,071,146.00 0.04電腦軟體

418,865.00 0.01其他無形資產

7

信託代理與保證資產（負債）科目為3,925,600.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年9月份

苗栗農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

126,873,000.00 150,700,000.00 277,573,000.00 114,848,000.00 101,651,156.00 88.51101,651,156.00 -13,196,844.00 -11.49一般建築及設備計畫

126,873,000.00 150,700,000.00 277,573,000.00 114,848,000.00 101,651,156.00 88.51101,651,156.00 -13,196,844.00 -11.49一次性項目

3,000,000.00 3,000,000.00 1,500,000.00 1,656,242.00 110.421,656,242.00 156,242.00 10.42 主要係農地重劃
換入石頭灣段
0005-0地號等5
筆土地致執行數
高於預期。

爾後將確實依實
際需求並審慎評
估分配數。

土地

116,493,000.00 145,780,000.00 -2,070,000.00 260,203,000.00 106,060,000.00 97,083,464.00 91.5497,083,464.00 -8,976,536.00 -8.46土地改良物

170,000.00 170,000.00 170,000.00 155,000.00 91.18155,000.00 -15,000.00 -8.82房屋及建築

6,470,000.00 4,920,000.00 2,400,000.00 13,790,000.00 6,930,000.00 2,507,505.00 36.182,507,505.00 -4,422,495.00 -63.82 主要係112年度
苗栗水利研究大
樓電梯設備汰舊
換新採購案已決
標成立契約中，
尚未達交貨階
段，致執行落
後。

將請廠商依契約
所訂期程交貨，
以提升執行率。

機械及設備

910,000.00 -500,000.00 410,000.00 188,000.00 248,945.00 132.42248,945.00 60,945.00 32.42 主要係依業務實
際需要提前辦理
設備採購，致超
前。

爾後將確實依實
際需求並審慎評
估分配數。

什項設備

126,873,000.00 150,700,000.00 277,573,000.00 114,848,000.00 101,651,156.00 88.51101,651,156.00 -13,196,844.00 -11.49總計

3,000,000.00 3,000,000.00 1,500,000.00 1,656,242.00 110.421,656,242.00 156,242.00 10.42土地

116,493,000.00 145,780,000.00 -2,070,000.00 260,203,000.00 106,060,000.00 97,083,464.00 91.5497,083,464.00 -8,976,536.00 -8.46土地改良物

170,000.00 170,000.00 170,000.00 155,000.00 91.18155,000.00 -15,000.00 -8.82房屋及建築

6,470,000.00 4,920,000.00 2,400,000.00 13,790,000.00 6,930,000.00 2,507,505.00 36.182,507,505.00 -4,422,495.00 -63.82機械及設備

910,000.00 -500,000.00 410,000.00 188,000.00 248,945.00 132.42248,945.00 60,945.00 32.42什項設備

126,873,000.00 150,700,000.00 277,573,000.00 114,848,000.00 101,651,156.00 88.51101,651,156.00 -13,196,844.00 -11.49總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 126,873 150,700 - 277,573 67,107 21,987 21,414 4,340 8,994 53,527 100,204 210,466 75.82      277,573
  土地 3,000 3,000 1,500 - - - 1,500 - - 1,500 50.00      3,000
  土地改良物 116,493 145,780 -2,070 260,203 60,898 21,906 20,970 2,286 5,080 51,183 97,880 199,305 76.60      260,203
  房屋及建築 - 170 170 - - 170 - - - - 170 100.00    170
  機械及設備 6,470 4,920 2,400 13,790 4,250 - 200 2,480 2,340 2,270 2,250 9,540 69.18      13,790
  交通及運輸設備 - - - - - - - - - - -         -
  什項設備 910 -500 410 459 81 74 -426 74 74 74 -49 11.95-      410

- -
    合        計 0 126,873 150,700 277,573 67,107 21,987 21,414 4,340 8,994 53,527 100,204 210,466 75.82      277,573

苗栗農田水利事業作業基金
112年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表

中華民國112年7月1日至112年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數

(1)

合計
(3)=

(1)+(2)9 月
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
調整數 合    計 7月 8月 10月 11 月 12月

金  額
占可用

預算數%
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 3,754,980.00     6,610,000.00     2,855,020.00-     43.19-           

累計數 53,715,418.00   56,980,000.00   3,264,582.00-     5.73-             

本月數 0.54                   0.50                   108.00               2,160,000.00     2,000,000.00     160,000.00        8.00             

累計數 4.14                   4.00                   103.50               16,566,000.00   16,000,000.00   566,000.00        3.54             

本月數 9,030.00            5,000.00            180.60               993,300.00        550,000.00        443,300.00        80.60           

累計數 127,863.00        45,000.00          284.14               14,064,930.00   4,950,000.00     9,114,930.00     184.14         

本月數 608.00               5,000.00            12.16                 431,680.00        3,550,000.00     3,118,320.00-     87.84-           

累計數 24,707.73          45,000.00          54.91                 17,542,488.00   31,950,000.00   14,407,512.00-   45.09-           

本月數 5.00                   15.00                 33.33                 170,000.00        510,000.00        340,000.00-        66.67-           

累計數 163.00               120.00               135.83               5,542,000.00     4,080,000.00     1,462,000.00     35.83           

本月數 41.63                 35.00                 118.94               34,105,851.00   28,700,000.00   5,405,851.00     18.84           

累計數 227.48               299.00               76.08                 186,362,470.00 245,180,000.00 58,817,530.00-   23.99-           

本月數 3,799,378.00     4,186,000.00     386,622.00-        9.24-             

累計數 97,083,464.00   108,130,000.00 11,046,536.00-   10.22-           

本月數 0.50                   0.55                   90.91                 3,753,088.00     4,135,000.00     381,912.00-        9.24-             

累計數 8.52                   10.22                 83.37                 66,431,135.00   76,992,000.00   10,560,865.00-   13.72-           

本月數 0.01                   0.02                   50.00                 46,290.00          51,000.00          4,710.00-            9.24-             

累計數 7.01                   7.29                   96.16                 30,652,329.00   31,138,000.00   485,671.00-        1.56-             

苗栗農田水利事業作業基金
主要營運項目執行明細表
中華民國112年9月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數% 實際數 預算數
比較增減

輸水渠道改善及

修補
公里

輸水渠道除草
平方

公尺

一、農田水利設

施維護管理

構造物維護 座

輸水渠道浚渫
立方

公尺

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道更

新改善
公里
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推展費 第 1頁

單位: 新臺幣元

月 日 種類 號數 借方 貸方 借/貸 餘額

上月累計 116,000 0
9月合計

截至9月止累計數 116,000 0 借 116,000

苗栗農田水利事業作業基金
科目: 雜項費用 明 細 分 類 帳

用途別科目:

預算數:

日期 傳票
摘要

金額

300,000元




